*iuſtificati, quæſtiones. Chriſtum non instrumentale modo eſſe ſalutis noſtræ cauſam, verum etiam efficientem & principem. Non eſſe aliam iuſtificationis viam, quam qua Abraham iuſtificatus eſt, per fidem ſcilicet abſq; operibus. De ſpiritu & litera. Conciliatio horum locorum: Qui legem factis exprimunt, iuſti habebuntur, ad Rom. 2. Et: Ex operibus legis nemo iuſtificabitur, ad Rom. 3. & ſimilium, qui pari modo videntur inter ſe diſſidere. De hominis merito apud Deum. Historiam quæ legitur 2. Machab. 12. de donarijs miſſis Ieroſolymam ad ſacrificium pro expiandis peccatis mortuorum, parum eſſe efficacem ad comprobandum, mortuus ad ſalutem prodeſſe Miſſarum celebrationem. Verba Pauli. 1. Cor. 15. De his qui baptizantur pro mortuis, paulo aliter quam à nonnullis hætenſis factum eſt, diſtincta & expoſita. De ſynodis annuis. De publica in pauperes beneficentia. De ferijs Bacchanalibus, quodq; apud Chriſtianos locum habere nullo modo debeant. Omnia hæc ſimul impreſſa ſunt Baſilæ in 8. in officina Oporiniana anno 1570. Eiſdem Opuſculorum theologicorum pars ſecunda, Baſilæ ex officina Oporiniana anno 1571. 8. Continet autem hos libros. De piorum auditorum in dijudicandis doctrinis officio. De providentia Dei, & conſolationibus, contra omnis generis pericula ab ea petendis: cum enarratione Psalmi 167. De probatione ſui ipſius. Consultatio de coniugio miniſtrorum eccleſiæ. Vtrum eorum ſententia qui Babylonem in Apocalypſi interpretantur ſignificare urbem Romam, recipi vlla ratione queat. De his qui Deo patri ita ſummam tribuunt dignitatem, vt Filium conſtituant inferiorem, & patri inæqualem. Præcepta Decalogi aliter olim digeri ſolita, atque nunc vulgo cernuntur digeſta, ſuperq; eare veterū tam Hebræorum quam Græcorum & Latinorum ſententiæ. Ad verba illa Apoſtoli 2. Corinth. 3. Ep̄ſtola mea vos eſtis, & Deus idoneos nos fecit miniſtros noni teſtamenti: De veris Apoſtolatibus, Doctōratibus & ſimilium graduum inſignibus, Propoſita quedam. De ſacramentis in genere vbi nonnulla de circumciſione & Baptiſmo. Super verbo Apoſtoli ad Rom. 3. Iuſtificantur autem gratis, per gratiam, tum de locutione illa, qua dicuntur iuſtificari homines ſola fide. Quo modo intelligendum quod Apoſtolus ait ad Romanos 1. homines à Deo in reprobam mentem traditi: tum quomodo peccata peccatis puniantur. Scripſit etiam De ratione ſimul, Dialeſtica, Rhetorica, Arithmetica, Geometrica, Coſmographica, Optica, & Aſtronomica quedam, item Phyſica, Scholia ad decem libros Ethicorum Ariſtotelis. Item Theologica. Obſervationes locorum in eas Euangeliorum particulas quæ ſingulis dominicis recitari in eccleſijs conſueverunt. De ſtudioſorum vita & moribus. Exegemata in omnes D. Pauli ep̄ſt. Feriarum ſcholasticarum lib. 12. De ordinanda eccle. lib. 6. Verum ex his quedam morte præuentus non abſoluit. Obijt Marpurgi 1564. Vitā eius deſcripſit D. Wigandus Orthius. \* Poſt eius ex hac vita exitum Laurentius Hyperius, Andreas Hyperij filius quedam parentis ſui opera*

opera edidit, & in ea præfatus est, veluti in *Esaiæ prophetæ oracula annotationes breues & eruditæ*. 8. Basileæ 1574. *Compendium physices Aristotelæ*. 8. Basileæ anno 1574. Et alia. Eiusdem commentarij in epistolas Pauli ad Galatas, & Ephesios in folio Tiguri, anno 1582. In epistolas ad Philippenses, Colossenses, & Thessalonicenses ambas, tum indice gemino. Tiguri in folio anno Domini 1582. Et in epistolas D. Pauli ad Timotheum, Titum, Philemonem, & D. Iudæ commentarij, nunc primum opera Ioannis Mylij in lucem editi, in fol. Tiguri apud Christophorum Froschouerum, anno Domini 1582.

\* Andreæ Geyl libri II. practicarum observationum tam ad processum iudicarium præsertim Imperialis Camerae, quam causarum decisiones pertinentes. Item De pace publica & proscriptis siue bannitis Imperij libri II. De pignoribus liber I. Coloniae Agrippinae Ioan. Gymnicus, sub monerote anno 1578.

Andreas Gratiolus Tusculanus ex Benaco, Latinae cit. Eustratij episcopi Niceni commentaria in secundum librum posteriorum resolutionum Aristotelis. Item incerti authoris expositiones compendiarias in eundem. Hieronymus Scotus excudit Venetijs, anno 1542.

Andreas de Gorlitz professor Lipsensis, in *Esaiam* scripsit commentaria.

Andreas Guarna Salernitanus scripsit bellum Grammaticale, siue De bello inter Grammaticæ reges, De principatu orationis liber vntus. Impressus Basileæ apud Robertum Winter, & apud Iacobum Parcum.

Andreas Helmontanus scripsit commentaria in inuectiuas orationes Ciceronis & Sallustij. Oporinus impressit cum aliorum commentarijs in orationes Ciceronis.

Andreæ Hierosolym. in S. Mariae Deiparæ salutationem sermo, Marco Hoppero interprete, excusus est Basileæ cum alijs quibusdam veterum theologorum opusculis, apud Henricum Petri, anno Domini 1551. in folio. Idem scripsit plures sermones de beata virgine lib. I. Alios sermones lib. I. Pias preces, lib. Petrus Vincentius. Andreæ archiepiscopi, In partum Deiparæ: & Andreæ Hierosolym. sermo in Euangelium, Græcè seruantur in biblioth. Regis Gallorum.

Andreæ Hispani Romanae ecclesiae penitentiarij, modum confitendi, Norimbergæ excudit Hieronymus Holzel, anno Domini 1508. Andreæ Hispani (eiusdem vt arbitror) liber de decimis.

Andreæ Hoppenrodi Genealogiæ principum & nobilium familiarium, quæ intra annos mille in Saxonia vixere, quorum posteritas superest. Germanicè. Argentinae anno Domini 1570. in fol.

Andreas Horne, Glocestriensis, e varijs annalibus congestit opus, quod inscripsit Claudio cestriæ Chronicon. Bales.

Andreæ Horndorf Speculum parentum et liberorum, in quo vtrique cernere queunt quid sui

officij sit, & quæ nam sit vera liberorum educatio, historijs & exemplis ornatum: liber Germanicè impressus Lipsiæ anno 1568. Eiusdem promptuarii exemplorum sacrorum & profanorum, iuxta decem præcepta distributum. Ibidem 1570. & Francofurti 1571. in folio. Idem Declamationem Liliij Vicentini de miseria humana vitæ ex Italica in Germanicam linguam transtulit, impressam Francofurti anno Domini 1571. \* Composuit Calendarium historicum, sanctorum, martyrum, qui à condito mundo, vsq; ad nostræ hæc postrema tempora, ob confessionem fidei in Christum, possi sunt, folio Francofurti 1575.

Andreas Ianus Lascaris Rhyndaccus, ex Polybij historijs quædam excerpit De militia Romanorum atque in primis De castrorum metatione, et eadem Latino sermone reddidit: ea cum eiusdem Epigrammatis Græcis & Latinis impressa sunt Basileæ apud Robertum Winter 1537.

Andreas de Isfernia I. C. scripsit super feudis. De iure protomisæos et iure congrui, cum commentis super autent. habita. in si. feudorum. Ne fil. propat. in primo Codicis. \* Eiusdem regni Siciliae constitutiones in folio, sine notatione lcci, anno Domini 1533, excusa.

\* Andreas Knopken scripsit annotationes in epistolam Pauli ad Romanos.

\* Andreas Kragius Ripensis Danus Scholam Rameam, & defensionem Petri Rami, contra Georgij Lieblers calumnias in Epitomen 8. librorum Acroamatiæ asperfas scripsit. Deteguntur et dissipantur Lieblers errores, Ramus à calumnijs, ex sententia legum antiquissimarum, veritatis, iustitiæ, sapientiæ liber pronuntiatur. 8. Basileæ anno D. 1582.

\* Andreæ Kreuthij orationes funebres & consolatoriæ, & quam mirabile vltimum iudicium futurum sit. Ex 1. Theff. 4. anno 1575. Germanicè: Idem homiliam edidit, de Sigillo Lutheri, Rubro videlicet corde & cruce nigra in alba rosa. 8. anno 1579.

Andreas à Latuna Hispanus Secobiensis philiatros, scripsit De ratione noscendæ, præcauendæ, atque propulsandæ febris pestilentialis, opusculum excusum Argentorati apud Ribellium, anno Domini 1542. Item anatomicam methodum, siue De sectione humani corporis contemplationem, Parisijs anno Domini 1535. Extant eiusdem opuscula, Coloniae impressa, hæc: Aristotelis libellus De virtutibus, e Græco translatus, scholijsque & exemplis illustratus: item, ex commentarijs Græcis De re rustica Constantino Casari adscriptis, octo vltimi libri in quibus animalium plurimorum natura describitur, Latini ab eo facti, vna cum castigationibus translationis eorundem per Ianum Cornarium editæ: Galeni De philosophica historia lib. I. Latine versus: De victus & exercitiorum ratione, maxime in senectute obseruanda, tabula: Europa seipsam deplorans: Aristotelis De natura stirpium liber, Latine ab eodem donatus. Eiusdem liber De mundo quoq; aut transtulisse, aut scholijs

orasse existimatur, idque ex præfatione ad Carolum Casarem libris *De re rustica* à se conuersis præmissa. Galeni opera omnia (exceptis ijs quæ in Hippocratem scripta sunt à Galeno) doctissime diligentissimeq; in Epitomen redegit, Venetijs primum, deinde Basileæ per Isingrium excusam anno Domini 1551. in folio. Adiectis eodem authore Galeni vita, & *De ponderibus ac mensuris* libello. Præterea edidit etiam Epitomen omnium rerum & sententiarum, quæ annotatu dignæ in commentarijs Galeni in Hippoc. extant, in elenctum alphabeticum digestam. Cui accedere nonnulla Galeni enantiomata per eundem collecta. Guilielmus Rouillius excudit Lugduni anno 1554. in 8. Item annotationes doctas & elegantes in Dioscoridem, à Rouillio eodem anno excusas, in 16. Dioscoridem conuertit in Hispanam linguam, & scolia addidit.

Andræ Lemnij medici, *Epistola in qua vrinæ studium, & ex ea morborum præuidentiam, ut quæ sit aptior seruanda sanitati, commendat.*

Andræ Langi *Responsio ad quæstiones 4. Qui salutem adipiscantur, Cur papistæ Euangelium non recipiant? An Papistæ salui fiant? Et quid illis faciendum sit ut saluentur? Lib. Germanicus cum præfatione Cyr. Spangenberg. Conciones 6. De iuramento Dei quod Ezecch. 33. scriptum est. anno 1571. \* Eiusdem pia & solida de salute institutio ex vero probatoq; Dei verbo, prophetis & apostolicis literis comprehenso. 4. Frocof. 1577.*

Andreas Leucander, alias *Wyteman*, Anglus, abbas Ramefisensis, scripsit *Iuonis episcopi vitam, Peregrinationem suam in terram sanctam. Vixit anno Domini 1020. Balens.*

Andræ Limos, *Dubia: liber philosophicus commemoratur in catalogo Sorbonæ.*

Andreas Lubelius theologus, Armenorum ritus sacros seu ceremonias descripsit, ut refert Andreas Fricius.

\* Andræ de Malatinis additiones super institutiones imperiales autenticas super ff. vetus & codicem. Patavij. 1548.

Andreas Marcolinus Fanestris, medicus, edidit præceptoris sui Gabrielis Falopij Mutinensis medici ac philosophi præstantissimi, tractatum pulcherrimum *De medicatis aquis, atq; de fossilibus, cui duas epistolas addidit, in quarum altera ad lectorem, & huius libri inter reliqua utilitas, & docendi modus, ac totius rei quæ in hoc ipso opere continetur, summa breuiter explicatur. Liber impress. Venetijs apud Luduicium Auantium anno Domini 1564. in 4. chartis 52.*

Andreas Maro Brixianus cum summa eruditorum admiratione ex tempore ad quam iuberes quæstionem versus funderè consueuerat. Meminit huius Iouius in *Elogijs.*

Andreas Marfanensis, monachus, scripsit ad Petram Atrebatensem episcopum, *Chronica Francorum lib. 1. Arnoldus Bostius.*

Andreas Masius ex Syriaca lingua transtulit *Commentarium de Paradiso, scriptum ante annos prope septingentos, à Mose bar Cepha Syro: Item*

*Basilij Antuerpiæ. Antuerpiæ año Domini 1569. in 8. \* Iosue Imperatoris historiam illustrauit, atq; explicauit. folio. Antuerpiæ per Christ. Plantinum: emisit item disputationem de Cæna Dominica, oppositam, (ut titulus habet) Caluinistarum impijs corruptelis. 4. 1575. Eiusdem Grammatica Syriaca. Dictionarium Syrochaldæicum. Lexicon Græcum & institutiones lingue Græcæ. Antuerpiæ in Tomo Bibliorum. 16. excusus. à Christ. Plantino. 1572. in fol. Præterea Mosi Mardeni Iacobitæ legati patriarchæ Antiocheni professiones fidei duas: ad hæc duas epistolas, Alteram Sulacæ Nestoriani, alteram populi Nestoriani ad pont. max. ex Syriaca lingua transtulit, Antuerpiæ Plantinus 1569.*

Andreas Matthæus Aquauuius Hadrianorum Regulus, scripsit nobilem pariter ac eruditum librum, qui *Encyclopædia* inscribitur. Iouius in eius elogio. Eundem de re equestri librum composuisse Belisarius frater ipsius in suo de venatione libro testatur.

Andreas medicus quidam, qui de *Plantis* scripserit, citatur à Dioscoride & Galeno. A Plinio sæpe citatur Andreas medicus, & in scholijs Nicandri eius liber 140. Idem videtur esse cuius libri, *De serpentibus, De quibusdam falso creditis* citantur ab Athenæo. Hic ab Eratosthene cognominatus est *Βιβλίον ἑπτά*, quod quosdam suos libros clam transcripsisset. Etymologus. Citatur in quæstionibus Casij & Carystius nominatur.

Andræ Mocenici Patritij Veneti, belli Cameracensis libri sex, quod Veneti cum quatuor regibus, & cum Heluctijs & cum tota Italia gesserunt: dictum Cameracense, quod Cameraci contra Venetos factus ictum sit. Impressi Venetijs per Bernardino Venetum de Vitalibus, anno Domini 1525. osternionibus 24. \* Eius de bello in Italia gesto contra Venetos etiam Italicè, impress. Venetijs 1544.

Andræ Monteni. *Repertorium, & per alios positum ad lecturas Felini. Index lib. iuris Venetijs impressus.*

Andræ Musculi Theologia professoris Francofurti ad Oderam, Locorum Communium ex Patribus, libri duo, in folio impressi. Idem Germanice edidit *Biblia domestica, hoc est sententias veteris & noui testamenti in usum adolescentium in vnum congestas. De iustificatione hominis per fidem, ex Lutheri libris. De statu & conditione mortuorum ab exitu huius vitæ usque ad communem resurrectionem. De prædicati Euangelij falso & pestifero intellectu. Interpretatio Cantici Simeonis. De filijs Dei & huius mundi, tempore postremo nunc prædicati Euangelij. Aurei ornamentis seu mundi partes quatuor. Præcatio ut Deus à Germania auertat commeritam penam, & iam imminetentem ob tantum vtriusque Antichristi apparatus. De cruce & tentationibus ferendis. Sepultura Ioachimi Marchionis Brandeburgici, Electoris. De meditatione finis. 1572. De hominis actionibus & substantia, à prima eius creatione usq; ad futuram vitam. Francofurti ad Oderam año 1572.*

Eiusdem

Eiusdem tum alia, tum contra Franciscum Statuarum scripta extant. \* De scala Iacobi. 8. Francof. 1578. Compendium doctrinae Christianae collectum, ex S. Scriptura, ecclesiae Patribus, S. Luthero folio Francofor. ad Oderam. 1573. Propositiones de vera reali et substantiali praesentia corporis et sanguinis Christi, in sacramento altaris. 4. Francoforti ad Oderam, anno 1573. Item orationem scripsit de dignitate et vero usu Academicarum, de principum virorum curandi, ornandi que eos officio, recitata Francofordiae, anno 1573. De Mesech et Kedar, De Gog et Magog, De magna calamitate ante finem mundi, Germ. in 8. Francof. ad Oderam. 1577. Ex Martini Lutheri scriptis collegit thesaurum consolationum in omni genere tentationum et certaminibus conscientiae. German. in fol. Francoforti ad Oderam. 1577. Eiusdem tertia disputatio de Cæna Dominica. 4. Item Lipomani Enchiridion sententiarum ac distinctionum insignium. Francoford. ad Viadrum. 1552. ad idem. Prophetiam Domini nostri Iesu Christi, de imminenti Germaniae infortunio, exposuit anno 1557. Francof. apud Viadrum. Scripsit item considerationes appropinquantis ultimi iudicii. German. 8. Francof. ad Oderam. 1578.

\* Andreas Mylius Dionis Chryostomi de regno libros. 4. interpretatus est. 4. Kostochoj. anno D. 1578.

Andreas Nauagerij Veneti orationes duae et carmina varia excusa sunt Venetijs apud Ioannem Tacuinum anno Domini 1530. Item cum operibus Fracastorij. Eiusdem eglogae excusa sunt a Ioanne Oporino, cum diuersis aliorum auctorum eglogis. Eiusdem annotatiunculae De diuersitate lectionum, in omnia Ouidij opera excusa sunt eum Ouidij operibus Venetijs, anno Domini. 1546. osterionibus quatuor. In legatione Gallica obiit.

\* Andrea Nolthij obseruatio et descriptio Cometae anni 1577. German. in 4. Erfurti per Georgium Bumannum. Anno Domini. 1578.

Andreas Nontalij Stirij, dialogi pueriles impressi Annebergi.

Andreas de Novo castro Anglus, Dominicanorum ordinis doctor, scripsit super sententias lib. 4. In Boetium De consolatione philosophiae lib. 5. Vixit anno 1300. Baleus.

Andreas Ormithoparchi, De arte cantandi libri quatuor recogniti, Coloniae apud Ioannem Gymnicum. 1535. \* Scripsit quoque Micrologum de Musica actiuam: cui adiecit suos quosdam versus.

Andreas Osiander scripsit Harmoniam euangelicam Graece et Latine, cum annotationibus et elencho harmoniae. Lib. excusus Basileae per Frobenium, 1537. Item epistolam ad Huldricum Zuinglium apologeticam, qua docet, quam ob causam, quidq. posthac ab eo in Eucharistiae negotio expectandum sit. Ioannes Petreius excudit Norimbergae, 1527. Praeterea scripsit librum De ultimis temporibus, ac fine mundi ex sacris literis, Norimbergae apud Petreium anno Domini. 1544. quaternionibus nouem. Disputaciones duas, vnam De lege et euangelio, habitam 9. Aprilis anno Domini

1549. et alteram De iustificatione habitam tertio Calendas Nouembris anno Domini, 1550. Regiomonte Prussia excusas anno Domini, 1550. quaternionibus 3. Librum de imagine Dei quid sit, Item an filius Dei fuerit incarnandus si peccatum non introiisset in mundum, Ibidem excusum, quaternionibus 10. Epistolam qua consulantur noua quaedam et fanatica deliramenta, ab amulis suis contra ipsum iactata, ibidem anno Domini, 1549. Scripsit etiam contra Interim librum, qui tamen non est editus, et alia plura Germanice et Latine. Veluti, De illusoribus libellum Germanicum. De caelis caelorum. De mediatore vnico Iesu Christo, et De iustificatione fidei Latine et Germanice. Aduersus Philippum refutationem eius responsi aduersus suam confessionem. Demonstrationem eiusdem et solidae suae doctrinae per 30. annos. Aduersus Lucifugam Nycticoracae. De prohibitis nuptijs. Prima pocula ex suorum aduersariorum libris. Sermonem de oratione dominica. Sermonem de verbis Pauli Rom. 6. Qui mortuus est de peccato iustificatus est. \* Item de iustificatione, confessione. Francofordiae, anno Domini, 1552. Scripsit item apologiam Noribergen. Catechismi aduersus Ioannem Eccium, Germanice. Norimbergae anno Domini 1539. Illustrissimus princeps Prussiae Albertus librum integrum, seu acta controuersiae Osiandri in publicum edidit. Verum contra ipsius Osiandri dogma De iustificatione hominis, scripserunt Michael Rottingus, Philippus Melanchthon, Matthias Illyricus, Nicolaus Amsdorfus, Ioannes Pollicarius, Alexander Alefius, Ioannes Knipshouius. Obijt anno Domini, 1553. in Prussiae Regiomonte.

\* Andreas Pangratij breues quasiunculae pro iuuenibus ex Euangelijs et Epistolis dominicalibus, anno 1575. Et Erfurti in 8. anno 1582. Germanice. Eiusdem De conscientia bona, vita iucunda, beata morte, certo caelo, et hereditate futuri gaudij. Germanice in 8. Francofurti ad Oderam. 1575. Idem scripsit Methodum concinandi, excusus Witebergae 1571. cum praefatione Georgij Maioris. Item preces summarias super epistolas et Euangelia Dominicalia, in 4. Norimbergae.

Andreas Panormitanus scripsit Summae de natura et teste Athenao.

\* Andreas Papius Gandensis Dionysij Alexandrini libros de situ orbis interpretatus est: in 8. Antuerpiae. anno 1575.

\* Andreas Patricij Niderici Parallela ecclesiae catholicae, cum haeticorum synagogis. Vel, Causa quibus permoti quidam, desertis seclis haeticorum, ad Ecclesiae communionem redierunt. in 8. Coloniae. Anno 1576.

Andreas Perlachij Stirij, doctoris medici et ordinarij quondam Mathematici in Academia Viennensi, commentaria Ephemeridum, ita conscripta ut quisque absque praefatore ex sola lectione integrum inde artem consequi possit. Egidius Aquila excudit Vienna Austria, anno Domini. 1551. quaternionibus 28.